promoción y difusión del deporte en el municipio de Castrillón.

Tercero.—Bases reguladoras:

Ordenanza General de Subvenciones Castrillón y sus Organismos Autónomos y Entidades Dependientes publicada en 
el BOPA de 20 de febrero de 2006.

Cuarto.—Cuantía:

La cuantía global de la convocatoria asciende a cuarenta y tres mil euros (43.000,00 euros).

Quinto.—Criterios de concesión:

1. El PMAD atenderá, para el otorgamiento de las subvenciones de promoción deportiva, escuelas deportivas y apli-
cará los siguientes criterios de valoración:

1.1 Técnicos deportivos.

1.2 Escuelas deportivas para personas con discapacidad (Hasta 18 años).